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Nr2155 

av herrar Pettersson i Lund och Stadling 
i anledning av Kungl . Maj:ts proposition 1973:181 angående ändrade 

regler för beskattning av periodiska understöd , m . m . 

Kungl. Maj :t föreslär i proposition 1973 :18 1 att avdragsrätten för 

frivilligt periodiskt understö d begränsas till 5 000 kr. per å r och 

mottaga re. 
Detta är e tt framst eg, men ingalunda tillräckligt. Enligt vår me ning 

vore det riktigare att helt avskaffa den skattemässiga avdragsrä tten för 
detta ändamål. I likhet med vad som gäller för understöd för studie r, 

bidrag till re ligiösa samfund o ch andra organisationer m. m. bö r stöd 

kunna lämnas utan att givaren fö r egen del kräver skattelä ttnade r. De t 
fö rtjänar också att påpekas att avdragsrätt för frivi lligt perio diskt 

understöd ej tilläts i övriga nordiska länder. 
Reglerna för avdragsrätt för pe riodiskt understöd ä r av gammalt 

da tum och å terspeglar därmed de värderingar och de hjälpbehov som 

existerade i sekelskifte ts Sverige. 
Med den kraftiga utbyggnaden av den socia la välfärdspolit iken bö r 

behove t av att via ska tteavdrag understö dja denna fo rm av ink omstöver­

föringar kraftigt ha minskat även i vårt land. Några ga rantier finns inte 

helle r fö r att de periodiska understöden , som till stor de l bekostas av 

andra skattebetalare , k ommer mer behövande pe rsone r till del. Tvärto m 

torde de t snarare vara undantag än regel att fattiga människor har vänner 

eller anhöriga som har möjlighet att lämna några sådana bidrag. 

Existerar det briste r i de t sociala vä lfärdssyste met bör de tta i ställe t 

byggas ut , snarare än att man gå r vägen a tt bibehålla olika skatteavdrag. 

Att avdragsrätten fortfarande föreslås kvarstå utgör enligt vå r uppfatt­

ning en direkt inbjudan till skattefusk p. g. a. de stora ko ntro llsvårigheter 

som med nödvändighe t existerar. Avdragsrätten har också den effekten 

att ju mindre reellt behov av skatteavdrag som föreligger hos " givare n" 

d esto stö rre b lir de n av samhälle t beviljade skatte lä ttnade n för hono m. 

Det finns slutligen anledning att påpeka att såvä l LO som TCO i 

remissyttranden har avstyrkt fortsatt avdrags rätt för frivilligt periodiskt 

understöd. Även 1972 års skatteutredning har samma uppfattning. 

Landsorganisationen skrive r bl. a .: 

LO finner att det ä r nödvändigt att stänga den ska tteflykt smöjlighe t 
som de nuvarande regle rna om frivilligt pe riod iskt understöd innebär. 
Eftersom det - bl. a . mot bakgrund av de m ånga utredningar som fö rsökt 
lösa pro blem et - tycks vara omöj ligt att finn a en lösning som förenar 
kraven på enkelhet vid taxe ringen och en godtagbar kontroll av a tt 
bidragen ve rkligen bara utgår då sta rka sociala skäl finns, kan LO inte 
finna annat än att avdragsrä tten för friv illiga periodiska understöd hdt 
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bör slopas. Mot bakgrund av samhällsu tvecklingen i övrigt kan LO inte 
heller finna at t detta skulle ge e tt oacceptabelt resultat. 

Skulle det em ellertid vara så att skatteutskottet anser att en viss 

avdragsrätt för frivilligt periodiskt understöd skall finnas kvar under en 

övergångstid bör avdragsrätten enligt vår uppfattning maxi meras till 

2 500 kr. per å r. Detta belopp överensstämmer med de t föreslagna 

skatteavdrag som högst medges för s. k. legalt periodiskt unde rstöd för 

icke hemmavarande barn under 18 år. 

De t torde få ankomma på skatteutsko ttet att utarbe ta förslag till 

erforderliga lagändringar. 

Med hänvisning ti ll vad som anförts hemställs 

l. att ri ksdagen i anledning av propositio ne n 1973:18 1 beslutar 

att avdragsrätt vid beskattninge n för frivilligt periodiskt 

understö d ej skall medges, 

2. att riksdagen , om yrkandet under l ej b ifalles, i anledning av 

pro position 1973: 18 1 beslutar att avdragsrätt för friv illigt 

periodiskt understöd får uppgå till högst 2 500 kr. per år och 
m ottaga re. 

Stockholm de n 20 november 1973 

LENNART PETTERSSO (s) 

i Lund 
OTTO STADLI G (s) 


